26281/74 रजि. नं. पी.बी./जे.एल-011/2018-20

ओ३म्
संस्कृत विद्यापीठम्
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 15 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 24 जून, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 15, 21-24 जून 2018 तदनुसार 10 आषाढ़ सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

युद्ध जीतो

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

तेषां सर्वेषामीशाना उत्तिष्ठत सं नह्यध्वं मित्रा देवजना यूयम्।
इमं संग्रामं संजित्य यथालोकं वि तिष्ठध्वम्।।

-अथर्व० ११।१९।२६

शब्दार्थ-तेषाम् = उन **सर्वेषाम्** = सबके **ईशानाः** = शासक होते हुए **उत्तिष्ठत** = तुम सब उठ खड़े होओ।